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IV. Bestand der Aufsichtskommission und der Lehrerschaft
auf Schluß des Wintersemesters 1910/11.

Stundenverteilung. Verzeichnis der Schüler.

Aufsichtskommission.

Herr Reg.-Rat H. Ernst, Erziehungsdirektor in Zürich, Präsident.

„ Prof. Fr. Krebs, Gymnasiallehrer in Winterthur, Vizepräsident.
Dr. Otto Kleister, Chemiker, Universitätsstraße Nr. 89, Zürich IV.
E. Müller, Stadtschreiber in Winterthur.
Dr. G. Schärtlin, Direktor der Schweiz. Lebensversicherungs- und Rentenanstalt in Zürich.

„ Karl Sulzer-Schmid, Maschineningenieur in Finna Gehrüder Sulzer in Winterthur.

„ Dr. Gustav Gull, Professor am Eidgenössischen Polytechnikum in Zürich.

„ M. Ganzoni-Nadler, Kaufmann in Winterthur.

„ Jos. Koch, Direktor der Waggonfabrik in Schlieren.
J. Bieter, kantonaler Gewerbesekretär in Bülach.

„ J. Schellenberg, Fabrikant in Aatal-Wctzikon.
Aktuar: Herr Dr. Fr. Zollinger, Sekretär der Erziehungsdirektion.

Kommission für die Aufnahmeprüfungen.

Herr Prof. Krebs, Gymnasiallehrer.

„ E. Müller, Stadtschreiber.
J. Biefer, Gewerbesekretär.

Lehrerschaft.

A. Hauptlehrer.

Herr Prof. Ernst Arbenz, für Eisenbahnfachunterricht.

Wohnung: Adlerstraße Nr. 38. Winterthur.

„ Dr. 0. v. Arx, für deutsche und französische Sprache.

Wohnung: zum Gut, Breitestraße, Winterthur.
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Herr Prof. Dr. 6. Baumberger, für Mathematik.

Wohnung: Rundstraße Nr. 15, Winterthur.

„ H. Biedermann, für Handelswissenschaften.

Wohnung: Wülflingerstraße Nr. 7. Winterthur.
Dr. H. Boller, für Handelswissenschaften.

Wohnung: Langgasse Nr. 29, Winterthur.
0. Boßhard, für technisches Zeichnen, Spinnen und Weben.

Wohnung: Zürcherstraße Nr. 51, Winterthur.
L. Calame, Vizedirektor, für kunstgewerbliches Zeichnen.

Wohnung: Tachlisbrunnenstraße Nr. 18, Winterthur.

„ Dr. E. Dolder, für Maschinenbau.

Wohnung: Feldstraße Nr. 33, Veltheim.
E. Fritschi, für Baufächer.

Wohnung: Friedenstraße Nr. 21, Winterthur.

„ Dr. E. Fromaigeat, für Sprachfächer.

Wohnung: Saalstraße 24, Winterthur.

„ Dr. A. Gasser, für Mathematik und Physik.
Wohnung: St, Georgenstraße Nr. 23, Winterthur.

„ K. Gilg, für Baufächer.

Wohnung: Langgasse Nr. 66, Winterthur.

„ 0. Girowitz, für Maschinenbau.

Wohnung: Pflanzschulstraße Nr. 2, Winterthur.

„ K. Göltschke, für Maschinenbau.

Wohnung: Bleichestraße Nr. 12, Winterthur.

„ Dr. W. Götzinger, für Geographie und Sprachfächer.

Wohnung: Rundstraße Nr. 15, Winterthur.
A. Häuptli, für Chemie.

Wohnung: Lindstraße Nr. 47, Winterthur.

„ Dr. Adolf Heß, für Mathematik.

Wohnung: Brühlweg Nr. 66, Winterthur.

„ „ R. Heß, für Mathematik und Physik.
Wohnung: Centraistraße Nr. 4, Winterthur.

„ E. Jann, für Maschinenbau.

Wohnung: Tellstraße Nr. 28, Winterthur.

„ „ C. Löwer, für Maschinenbau.

Wohnung: Stadthausstraße Nr. 12, Winterthur.
Dr. E. Näf, für Chemie.

Wohnung: Tachlisbrunnenstraße Nr. 24. Winterthur.

„ P. Ostertag, für Maschinenbau.

Wohnung: Kreuzweg Nr. 3, Winterthur.

„ F. X. Peter, für Maschinenzeichnen.

Wohnung: Archstraße Nr. 3, Winterthur.
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Herr Prof. L. Pétua, für Freihandzeichnen.

Wohnung: Langgasse Nr. 66, Winterthur.

„ Dr. J. Rebstein, für Mathematik.

Wohnung: Brunngasse Nr. 38, Winterthur.

„ „ R. Rittmeyer, für Baufächer.

Wohnung: Seidenstraße Nr. 18, Winterthur.
Dr. H. Schenkel, für Mathematik und Physik.

Wohnung: zum „Alpenblick", Langgasse Nr. 93, Winterthur.

„ A. Späti, für französische und italienische Sprache.

Wohnung: Waldstraße Nr. 1, Winterthur.
J. Stambach, für praktische Geometrie.

Wohnung: Kirchplatz Nr. 8, Winterthur.

„ Dr. G. Stiner, für Mathematik.

Wohnung: Rundstraße Nr. 13, Winterthur.
E. Studer, für Baufächer.

Wohnung: St. Georgenstraße Nr. 77, Winterthur.
Dr. H. Walder, für Chemie und Färberei.

Wohnung: Friedhofstraße Nr. 75, Winterthur.
Gustav Weber, Direktor, für Elektrotechnik.

(Sprechstunde an Schultagen von 11 — 12 Uhr.)
Wohnung: Pflanzschulstraße Nr. 32, Winterthur.

Dr. J. Weber, für Chemie, Mineralogie und Warenkunde.

Wohnung: Obere Kirchgasse Nr. 1, Winterthur,

„ H. Wehrli, für Handzeichnen.

Wohnung: Stadthausstraße Nr. 6, Winterthur.

„ 0. Welti, für deutsche, englische und italienische Sprache.

Wohnung: St. Georgenstraße Nr. 15, Winterthur.

„ W. Ziegler, für Modellieren.

Wohnung: Schaffhauserstraße Nr. 11, Winterthur.

„ „ F. Zwicky, für praktische Geometrie.

Wohnung: Leestraße Nr. 8, Winterthur.

B. Hilfslehrer.

Herr H. Benz, Dr. jur., Rechtsanwalt, für Verfassungskunde.

Wohnung: Heiligbergstraße Nr. 34, Winterthur.

„ A. Boli, Sekundarlehrer, für Turnen.

Wohnung: Unterer Graben Nr. 31, Winterthur.

„ E. Gysel, Ingenieur, für Lokomotivbau.

Wohnung: Gertrudstraße Nr. 24, Winterthur.
R. Hofmann, Primarlehrer, für Stenographie.

Wohnung: Äußere Schaffhauserstraße Nr. 1, Winterthur.
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Herr M. Hottinger, Ingenieur, für Heizung und Ventilation.

Wohnung: Tachlisbrunnenstraße Nr. 21, Winterthur.
Dr. Fritz Iseli, für mathematische Fächer.

Wohnung: Stadtrain, Oberwinterthur.
E. lung, Dr. jur., Rechtsanwalt, für Handelsrecht.

Wohnung: St. Georgenstraße Nr. 36, Winterthur.
St. Luisoni, Ingenieur, für Plan- und Kartenzeichnen.

WTohnort: Altstetten b. Zürich.
K. F. Mayer, für Sprachfächer.

Wohnung: Rundstraße Nr. 15, Winterthur.

„ E. Müller, Stadtschreiber, für Baugesetzgebung.

Wohnung: Mittlere Haldenstraße Nr. 6, Winterthur.
Dr. med. A. Studer, Arzt, für Anleitung zur Hilfeleistung bei Verletzungen und Unfällen.»

Wohnung: St. Georgenstraße Nr. 48. Winterthur.

„ Opprecht, Hauptlehrer, für Rechnen.

Hauswarte und Angestellte.

Herr J. Brandenberger, Chef-Abwart.
Karl Huber, Abwart für die Hauptgebäude.
Albert Fenner, Abwart für das Chemiegebäude und das chemische Laboratorium.
Otto Denzler, Materialverwalter im Chemiegebäude.

„ J. Schmidt, Mechaniker, Abwart für Elektrotechnik.

.n
J. Maag, Mechaniker, Abwart für Physik.

„ J. Edelmann, Hausdiener.
Jos. Wild, Heizer.

7



Stundenverteilung im Schuljahr 1910/11.

Hauptlehrer Gegenstand
lehrte im

Sommersemester Wintersemester

Prof. Arbenz
«

Rechnen
Wirtschaftslehre
Eisenbahnfächer

IIP- 2

IIP 2

IIP 19, P 7 (30)

IVv 2

IP 9, IVv 18 (29)

Prof. Dr. von Arx
Deutsche Sprache

Französische Sprache
Deutsche Literatur.

Im A 4, Im B 4, 111 A 3

PB 3, IIP 3, Vh3
Is 3, I fakultativ 3

fakultativ 2 (28)

Urn A 3, Ilm B 3, III! A 3

IP B 3, IVii 3, VP 3

IP 3, II fakultativ 3

fakultativ 2 (26)

Prof. Dr. Baumberger

Algebra
Geometrie
Darstellende Geometrie
Mathematische Übungen
Rechnen
Diff.ii.Intcgral-Rechnung

Ig 5, IIP 4

P 5, ITIsl

Ig 4

Vg 6 (25)

Hg 4, IVs 3

IP 5, IVP5
IP 4

IP 2, IVg 4

(27)

Prof. Biedermann

Kontorfächer
Kalligraphie
Algebra
Politische Arithmetik
Franz. Korrespondenz
Buchhaltung
Handelslehre

Iii B 7, Ulli 7

Iii 1

in 2

IIP 2

Ulli l
VU A 2

Illh 3 (25)

IIb B 7, IVh 7

lib 1

lib 2

IVb2

IVm A 2, IVm B 2

IVh 3 (-26)

Prof. Dr. Boller

Kontorfächer
Geschichte
Volkswirtschaftslehre
Handelslehre
Ital. Korrespondenz
Buchhaltung

P A 7, Vh 7

Ri 2, mm
Vh3
Vh 2

Vh 1

Vb B 2 (25)

IP A 7, Vin 7

IP 2, IVh 1

VP 2

VP 3

VP 2, VP 2 (26)

Prof. 0. Boßhard

Maschinenzeichnen
Spinnen
Weben
Skizzieren

lm A 8, IIP 7, P 10 Ilm A 8, VP G

Vm 3 IVm 3
;

4/Im 3

(28) IP 6 (26)
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Hauptlehrer Gegenstand
lehrte im

Sommersemester Wintersemester

Prof. L. Calame,
Vizedirektor

Fachzeichnen |

Pflanzenzeichnen |

Ornamentale Formen-
und Stillehre

Projektionslehre

(Ik ulk Vk 22

(Ulk Vk 4

(26)

(IlkIVk) RS

11k 3, IVk 3

Ilk 2 (26)

Prof. Dr. Dolder

Festigkeitslehre
Konstruktionslehre
Maschinenlehre
Konstruktionsübungen
Mechanik

HR 4

nie 3, Vc 4

Ve 6

Ve 12

(29)

IVe 4

vie 4

Vie 14

IVe 6 (28)

Prof. Fritschi

Perspektive
Baukonstruktionslehre
Ornamentzeichnen
Entwurfzeichnen
Baumaterialienkunde
Baukunde
Bauzeichnen

Vb B 2

Vb B 4

VbB 4

Vb B 15

(25)

IIIb 6, IVb B 7

IVb 2

IVbB 2

IVb B 10 (27)

Prof. Dr. Fromaigeat

Französische Sprache
Italienische Sprache
Handelskorrespondenz

französisch
Handelskorrespondenz

italienisch
Deutsche Sprache

Ihß 4, IIIV 4, III fak. 3

1h B 3, HD 3, III fak. 3

Ib 3, Ick 3 (23)

IIb B 4, IVv 4, IV fak. 3

Rh B 3, IVv 3, IV fak. 3

IVb 1

IVh 1

Ilm C 3 (25)

Prof. Dr. Gasser

Physik
Elektrotechn. Praktikum
Rechnen
Algebra

IIIc 3

Ve 16

Im D 4

I'»D5 (28)

Ilm D 6, Ib 3

Vie 14

Ib 3 (26)

Prof. G ilg

Bauzeichnen
Baukonstruktionslehre
Linearzeichnen
Ubung'en in

Baukonstruktionslehre

Baukunde

IIIb 9

Illb 7, Vb A 4

(Iblk) 6

(26)

IIb A 5, IIb B 5

IIb 2
Ib 6

IIb A 3, IIb B 3

IIb 2 (26)

Prof. Girowitz Maschinenbau
Übungen

Vm A 8

Vm A 16 (24)

VIm A 8

Vim A 16 (24)
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Hauptlehrer Gegenstand
lehrte im

Sommersemester Wintersemester

Prof. Göltschke

Festigkeitslehre
Mechanik
Maschinenelemente
Maschineuzeichnen
Technologie
Graphostatik
Hebezeuge
Übungen

IIIm C 6

IIIc 4, nie 5

Ulm B C 4

Ulm C 8

(27)

Urn A B 2, Ilm c D 2

IVm A 3, IVm B 3

IVm A 3, IVm B 3

IV e 10 (26)

Prof. Dr. Götzinger
Geographie

Deutsche Sprache
Italienische Sprache

P'2, IIP' 2, Vi'2, Ivß,
IIIv 2, Is 2

It? 3, Ills 3, HD 4

I fakultativ 3 (26).

Ils 2, Ilh 2, IVh 3, IIv 3,

IVv 2
IlJ 3, Ils 3, IVv 4

II fakultativ 3 (25)

Prof. Häuptli

Chemie
Technische Chemie
Mikroskopie
Analytische Chemie
Laboratorium
Warenkunde.
Mineralogie

le 6

IIIc 3, Ye 3

Vc 4

IIIc 3

III« 8

Iv 2

(29)

Ile 6

Ile 1, IVc 1

Ile IVc 16

IIv 2

Mb 1 (27)

Prof. Dr. A. Heß

Rechnen
Algebra
Geometrie
Geometrisches Zeichnen
Darstellende Geometrie

Im C 5, Illm C 3

Im A 5, Im C 5, Im B5
Im A 2, I"? B 2, Im C 2

(29)

Ib 3

Ilm B 5

II B 4, Ilm C 4

Ilm B 6, IImC6 (28)

Prof. R. Heß
Physik

Algebra

It' 3, Ih 3i Im B3, I m C 3,
IV 3, Illm A 3, IIImBS

I m B 5 (26)

II« 3, IIb A3, Ht B3,
Ilm a 6, IIh 3; IIv 3

lib A 3, II'? B 3 (27)

Prof. Jann

Maschinenelemente
Mechanik
Maschineuzeichnen
Übungen
Werkzeugmaschineiilcliro

Festigkeitslehre

Vm A 4, V»1 B 4

III m B 5

III m B 8

IIIm B 6 (27)

IVm B 4

IVm B 6

IVm B 12

VIm 3, VIe 2 (27)

Prof. Löwer

Maschinenelemente
Mechanik
Festigkeitslehre
Maschinenzeichnen
Übungen
Maschinenlehre

III rn A 4

III m A 5

IIIm A 6

III m A 8

V c 4 (27)

IVm A 4

IVm A 6

IVm A 12

IV c 4 (26)

Prof. Dr. Naef Technische Chemie
Laboratorium (Krank)

IVc 3, Vie 4, VIm 2

(IVc VIc) 14 (23)
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Hauptlehrer Gegenstand
lehrte im

Sommersemester Wintersemester

Prof. Ostertag
Maschinenbau
Übungen

Vm B 8

Vm B 16 (24)
Vim B 8

Vim B 16 (24)

Prof. Peter
Masehinenzeichnen Im B 8, Im 0 8, Im D 8

(24)

Ilm B 8, Ilm C 8, Ilm D 8

(24)

Prof. Pétua
Ornamentzeichnen
Figurenzeichnen
Perspektive

Ik 12

Vk 5

Ulk 3 (20)

Ilk 10

(Ilk IVk) 10

(20)

Prof. Dr. Rebstein

Rechnen
Algebra
Geometrie
Mathematik
Darstellende Geometrie

I m A 4

IIIm B 3, III e 3

IIImB 3, nie3
Ve 4

IIImB. 4, nie 4 (28)

IInl D 5, IImC 5, IVe 2

IImD 4, IVe 2

Vie 2

Ilm D 6 (26)

Prof. Rittmeyer

Perspektive
Architektonisches Zeichnen

Ornamentzeichnen
Entwurfzeichnen
Bauzeichnen
Baukonstruktionslehre
Baukunde

Vb A 2

Ulk 4

Vb A 4

Vb A 15

(25)

(Ilk IV k) 4

Illb 3, IVb A 10

IVb A 7

IVb A 2 (26)

Prof. Dr. Schenkel

Physik

Rechnen
Algebra
Geometrie
Physikalische Übungen

Ic 3, Illc 4, Im A 3, Im C 3,

VC 2, III» 3, IIImC3,I»3
ImC 4

1

(28)

Ilm B 6, IlmC 6, ID 3

IVc 2

II« 3

ID 4

ID 3 (27)

Prof. Späti
Französische Sprache
Italienische Sprache
Französische lliuidelskorresponilenz

•

Ih A 4, Iv 4, Illh 3, Vh 3

Ih A 3, Iv 4, Illh 3, Vb3
Vh 1 (28)

lib A 4, IIv 4, IVh 3, Vlh 3

Ilh A 3, IIv 4; IVh 3; Vlh 3

Vlh 1 (28)

Prof. Stambach

Praktische Geometrie
Fachrechnen
Feldmessen (Berechnung)
Geographische Ortsbestimmung

Katasterwesen
Ausgleichsrechnung

III» 5, V» 4

Vs 2

V» 2

V» 2

(15)

IV» 6, VI» 3

VI« 2

VI« 7 (18)

Prof. Dr. Stiner

Algebra
Geometrie
Darstellende Geometrie
Mathematik

Im A 5, IIIm A 3

IIIm A 3, IIImC 3

IIIm A 4, IIIm c 4

VmA3, VmB3 (28)

Ilm A 5, lVra A 3, IVm B 3

Ilm A 4, ivm A 3, IVm B 3

Ilm A 6

(27)
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Hauptlehrer Gegenstand
lehrte im

Sommersemester Wintersemester

Prof. Studer

Darstellende Geometrie
Bauformenlehre
Baustillehre
Pleizung und Ventilation
Wasserversorg-ung und

Beleuchtung
Baumechanik
Bauzeichnen
Steinschnitt
Baukosten
Bauführung

IIlli 4

Illb 4

Vb3
Vh2

Vb 1

(14)

Illb 3

Illb 3

IV> 3

Illb 5

IVb 2

IVb3
IVb 1 (20)

Prof. Dr. Walder

Organische Chemie
Bleicherei, Färberei |

Druckerei
Chemisch. Laboratorium
Färberei
Farbstoffe
Faserstoffe
Repetitorium

nie 6

Vc 4

Vc 16

(26)

IVc 6

VI« 11

VI« 2

IVc 6

VB 2

VI« 1 (28)

Prof. G. Weber, Direktor Elektrotechnik Vc 5, Vi« (4+1) (10) IVc 2, VIc 5, VIm (4 + 1)

(12)

Prof. Dr. J. Weber

Chemie
Chemisch. Laboratorium
Mineralogie
Geologie
Warenkunde
Praktik für Warenkunde

Im ABS, HD 2, Ih 2

IIIc A 4, IIB B 4

Iiis 2

Vs 2

Illb 3

Vh 4 (26)

Ilm A B 3, IVe 2, IIb 3

IVc A 8, IVe B 8

IVh2
(26)

Prof. Wehrli

Freihandzeichnen

Ornamentzeichnen

Ib 5, Im A 3, Im B 3,

Im C 3, Im D 3, Is 6

Illb 5

(28)

Ib 4

IIb a 4, IIb B 4, IIB) 4,
IVb A 6, IVb B 6

(28)

Prof. Welti
Englische Sprache

Handelskorrespondenz
englisch

Ih A 3, 1h B 3, Illb 3, Vh3
I»3, IID 2

I fak. 3, III fak. 3

Vh 1 (24)

IIb A 3, IIb B 3, IVh 3, VIh 3

ID 2, IVv 2

II fak. 3, IV fak. 3

IVh 1, VIh 1 (24)

Prof. Ziegler Modellieren

Anatomie

Ib 4, Illb 4, Vh A 3, Vb B 3

(Ik III k 10

(24)

Ib 4, Illb 4, IVb A 3,

IVh B 3, Ilk 6, IVk 5

IVk 1 (26)



Hauptlehrer Gegenstand
lehrte im

Sommersemester W intersemester

Prof. Zwicky

Erd- und Wegbau
Linearzeichnen
Geometrie
Mathematische Übungen
Darstellende Geometrie
Feldmessen
Baukonstruktionslehre
Baumechanik
Baumaterialkunde
Hydraulik
Wasserbau
Feldbereinigung-
Wasserversorgung

Vi) 4

Iff 4

Iiis 3

life 2
life 4

Vff 8

Vff 4

(29)

Vis 5

IVff 4

IVff 4

IVff 2

Vis 2

VIS 4

Vis 4

Vis 4 (29)

Hilfslehrer Gegenstand
lehrte im

Sommersemester Wintersemester

Dr. jur. Benz, Rechtsanwalt Verfassungskunde Alle Abteilungen (1)

H. Bölsterli. Chemiker

Chemie
Agrikulturchemie
Laboratorium
Mineralogie

Im C D 3, R) 3, fe 3

Vc, Vff 3

life 10
IIID 2, life 3 (27)

Ik 3, III) 3, Ilm C D 3, Iis 3

(12)

Boli, Sekundarlehrer Turnen Alle Abteilungen (2) Alle Abteilungen (2)

Bretscher, Koiikordatsgcomctcr Feldmessen life A 4, life B 4 (8)

Gysel, .Ingenieur Lokomotivbau VIm 2 (2)

J. H. Hofmann, Primarlclircr Stenographie fe 2, Iv 2 (4) IP) A 1, IfeB 1, Ifel (3)

Hottinger, Ingenieur Heizung und Ventilation Vm 3 (3) lVm 2, VIm 4 ((J)

Dr. Iseli

Geometrie
Geometrisches Zeichnen
Rechnen
Algebra
Mathematik
Botanik
Praktische Geometrie
Darstellende Geometrie

Im D 5, IDc 4
Im D 2
Im B 4. Il) c k 4
II) c 4
HR) 2

life 2
HR) 2

(29)

II) 3, IIb A 3, III) B 3

IVv 2

HR) 2

III6 2
IIb A 4, IB) B 4 (23)

Dr. jur. Jung, Redihimall Handelsrecht VU (1) vm (3)

Luisoni, Ingenieur Planzeichnen
Feldmessen

life 4, Vff 5

Vm 4 (12)
Iis 6, IVff G

(12)

K. F. Mayer Deutsche Sprache

Spanische Sprache

Im c 4, Im D 4, fe 4

III!) 2, Vli 2 (16)

III) A 2,^ IIb B 2, Ilm D 3,

Ife k 2, Ife 4

IVh 2, VIh2 (17)

Müller, Stadtschreiber Baurecht Vi) A 1, Vh B 1 (2)

Oppreclit, Hauptlchrer n. d. Fortliild.'sciinle Rechnen Iv 4 (4) 1 IIV 4- (4)



SCHÜLER-VERZEICHNIS.

§ Im Laufe des Semesters eingetreten.
* Im Laufe des Semesters ausgetreten.

** Hospitanten.

I. Sommersemester 1910.

A. Schule für

1. Bezzola, Jakob,
2. Bottani, Ett.ore,
3. Büchner. Major.
4. Caprez, Dionis,
5. Cassani, Kaspar,
6. Fahrn er, Karl,
7. Fehr, Rudolf,
8. Friedrich, Edwin,
9. Ganz, Albert,

10. Gialinä, Piet.ro,
11. Hofstetter, Werner,
12. Jäger, Alfons,
13. Keppler, Leo,
14. Kunz, Eugen,
15. Kuratle, Heinrich,
16. Labhardt, Gustav.
17. Mäder, Hermann,
18. Mattes, Joseph,
19. Ott, Heinrich,
20. Schaber, Egon.
21. Stadelmann, Paul,
22. Stahel, Karl,
23. Stoyanoff, Haralan,
24. Tuggener, Heinrich,
25. *Voegeli, Hans,
26. Waldvogel, Jakob.
27. Winawer, Maximilian,
28. Ziegler. Heinrich.

Klause

29. Albrecht, Hans,
30. Bader, Hans, •
31. Danuser, Fritz,
32. Eigensatz, Otto,
33. Erni, August,
34. von Escher, Heinrich,
35. Fischer, Leo,
36. Groß, Josef,

Bautechniker.

v>.

Zernez (Graubünden).
Lugano.
Zawiercie (Rnss. Polen).
Arosa (Graubünden).
Wallenstadt.
Ust.er.
San Carlos (Sun Paulo. Brasil.).

Winterthur.
Wülfingen.
Venedig.
Zürich.
Zürich.
Muhen (Aargau).
Zürich.
Azmoos (St. Gallen).
Luzern.
Ennetbaden (Aargau).
St. Margrethen (Rheintal).
Winterthur.
Neuhausen Sch äffh ausen).
Veltheim.
Zürich.
Schirmen (Bulgarien).
Zürich
Zürich.
Stetten (Schaffhausen).
Warschau.
Zürich.

IUI'.
Zürich.
Regensberg (Zürich).
Kilchberg b. Zürich.
Mühlau (Aargau).
Seebach (Zürich).
Zürich.
Riischlikon (Zürich).
Samaden (Graubünden).

37. Heller, Gottlieb,
38. Hürlimann, Leo.
39. Hiisser, Emil,
40. Kaiser, Rudolf,
41. Kern, Emil,
42. Lampe, Hermann,
43. Leuthold, Walter,
44. Metting, Adolf,
45. Moser. Emil,
46. Obergfell, Hans,
47. St.oiloff, Iwan,
48. Straßer, Karl,
49. Ulmi, Karl,
50. Zimmermann, Hans,
51. Zimmermann. Robert,

Klasse

52. Abend, August,
.53. Hengstler, Willy,
54. Huber, Kaspar,
55. Kaczorowski, Kasimir,
56. Klapproth, Hermann,
57. Knecht,, Ernst,
58. Laudan, Wilhelm.
59. Maron, Fritz.
60. Meier, Henri.
61. Nescher, Ernst,
62. Oberrauch, Paul,
63. Raschle. August,
64. Schsefer, Viktor,
65. Schweri, Otto.
66. Vettiger, Franz.
67. Weiß, Albert.

Klasse

68. Amsler, Hans,
69. Benz, Ernst,
70. Egloff, Karl,
71. Erb, August,
72. Fontanive, Paul.
73. Harms, Karl,

Thal (St.. Gallen).
Walchwil (Zug).
Winterthur.
Buchs (Aargau).
Griize b. Oberwinterthur.
Glarus.
Maschwanden (Zürich).
Schenefeld (Deutschland).
Zürich.
Winterthur.
Karlowo (Bulgarien).
Zürich.
Großwangen (Luzern).
Neuhausen (Schaffhansen).
Appenzell.

Vi' A.

Veltheim.
Borgen.
Buch b. Htittwilen (Thurg.).
Warschau.
Luzern.
Fischenthal.
Altstätten (St,. Gallen).
Inner-Arosa (Graubünden).
Gollau (Zürich).
Ebnat. (Toggenburg).
Davos-Platz (Graubünden).
Wil (St.. Gallen).
Ettiswil (Luzern).
Ramsen (Schaffhausen).
Uznac.h (St.. Gallen).
Veltheim-Winterthur.

V' B.

Eschlikon (Thurgau).
Zürich.
Tilgerwilen (Thurgau).
Rheinau.
Dielsdorf.
Zürich.
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74. Hug. Paul, Nieder-Uzwil (St. Gallen).
75. IteL Emil. Unterstammheim.
76. Klinke, Walter, Zürich.
77. Küng. Albert. Zürich V.
78. Leuthold. Heinrich, Stein a. Rh.
79. Locher, Paul. Zürich.
80. Piccolin, Egidius,

Schmid, Fridolin,
Schaffhausen.

81. Nieder-Uzwil (St. Gallen).
82. Schüepp. Emil, Eschlikon (Thurgau).
83. Walder. Hans, Zürich.

B. Schule für Maschinentechniker.

Klasse I>» A.

84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113

Baumann, Hans.
Baumgartner. Matthias.
Bevilacqua, Giov.,
Bianc.het.ti, Alphons,
Boso, Otto,
Boutelier, Alfred,
Bühler, Hans Eduard,
Diggelmann, Johann,
Dinner. Daniel,

*Ebinger, Arthur,
Egloff, August,
Elmiger, Ernst,
Ernst, Walter,
Fulbert Ii, Georg,
Gloor. Sever,
Greuter, August,
Gubelmann, Alfred,

*Gubser, Anton,
Gürtler. Paul,
Hätz, Christian.
Hang, Max,
Heider, Fritz,
Hiestand, Walter,
Hotz. Hieronymus.
Huber, Karl,

*Jonneret, Victor,
Isliker. Gottfried.
Keller. Gottlieb,
Ott. Albert,
Stucchi, Achille,

Horgen.
Scherzingen (Thurgau).
Paderno Dugnano (Mailand)
Locarno.
Zug.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Ennenda (Glarus).
Erlenbach (Zürich).
Nieder-Rohrdorf (Aargan).
Luzern.
Müllheim (Thurgau).
Saudi zell Ii. Soliohcnliaiisrii (Oli.-Ila yern).

Muri (Aargau)
Arbon (Thurgau).
Happerswil (St. Gallen).
Wien.
Allsehwil (Baselland).
Chur.
St. Gallen.
Basel.
Richterswil.
Haar (Zug).
Ravensburg (Württemberg).
Genève.
Griize b. Winterthur.
Wald (Zürich)
Obfelden b. Affoltern a. A.
Bonate Sotto (Italien)

Klasse I"1 II-

114. Delitsch, Otto,
115. Lassneur, Eugen,
116. *Leuprecht, Karl,
117. Locher, Alfred,
118. Martin, August.
119. Mazzucchelli, Nino,
120. Meier, Emil,
121. Mettler, Dominik,
122. Meyer, Eduard,
123. Möhler, Adolf,
124. Müller. Ernst,
125. Nold, Florian,
126. Notz. Walter,
127. Ostrowsky, Emil,
128. Padinha. Joaquim,
129. Palma, José,
130. Patri, Armando,
131. Porro, Pietro,

Edinburg (Schottland).
Nyon.
Basel.
Basel.
Winterthur.
Como (Italien).
Genf.
Arth (Schwyz).
Basel.
Basel.
Gais.
Chur.
Oberwintert hur.
Paris.
Faro (Portugal).
Porto (Portugal).
Montevideo (Uruguay, Sfid-Anicrika).

Como (Italien).

132. Rajzic, Karl,
133. * Resell, Otto,
134. Rohr, Paul,
135. Rötheli, Alois,
136. Ritsch, Adolf,
137. *Salzmann, Mordchay,
138. Savant, Riccardo,
139. Sehaeppi, Karl,
140. Schieß, Ernst.
141. *Schorno, Eduard,
142. Wetterwald, Jean,
143. Zuber, Hugo,

Basel.
Lörraeh-Stetten (Baden).
Legnano (Italien).
Hiirkingen (Solothurn).
Batavia (Java).
Warschan (liuss. Polen).
Turin.
Mitlödi (Glarus).
Speicher (Appenzell).
Göschenen (Uri).
Gebweiler (Elsaß).
Bergamo.

Klasse !•" G.

144. Bachmann, Karl,
145. *Bachofen, Gustav,
146. Baur, Jakob,
147. Bernhard, Albert,
148. Boßhard, Albert,
149. Dal Zotto, Hans,
150. Enz. Alfred,
151. Facchetti, Philipp,
152. Finkbeiner, Ernst,
153. Forster, Othmar,
154. Frey, Rudolf,
155. Fries, Eduard.
156. Gavvronski, Julius,
157. Geiser, Arnold,
158. Geuggis, Edwin,
159. Graf, Rudolf,
160. Graff, Louis,
161. Hablützel, Heinrich,
162. Hochstraßer, Robert,
163. Huber, Fritz.
164. Hugentobler, Emil,
165. Kobi, Robert,
166. Labhardt, Max,
167. Largier, Eugen,
168. Lauer, Ernst,
169. Meier, Heinrich,
170. Menge, Paid,
171. Müsch, Walter,
172. Nageli, Ernst,
173. Peter, Emil,
174. Witzig, Arnold,

Zürich.
N an ikon.
Rafz (Zürich).
Neftenbach.
Ocrlikon.
Uzwil (St. Gallen).
Burgau b. Flawil.
Zürich.
Zürich.
Flawil (St. Gallen).
Schaffhausen.
Ocrlikon.
Zürich.
Zürich
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Schaffhausen.
Rikon (Tößtal, Zürich).
Zürich.
Zürich.
Erlen (Thurgau).
Unter-Stammheim.
Zürich.
Ocrlikon.
Glattfeld en (Zürich).
Zürich.
Zürich.
Rickenbach (Zürich).
Zürich.
Frauenfeld

Klasse 11" D.

175. Heß, Jean,
176. Knoch, Philipp,
177. Bulla, Johann,
178. Reimers, Hans,
179. Schäfer, Friedrich,
ISO. Schneider, Hans,
181. Schönholzer, Ernst,
182. Schuler, Ernst,
183. Senft, Fritz,
184. Sennhauser, Walter,
185. Slater, Ernest Arth.,
186. Stammbach, Ernst,
187. Streiff, Heinrich,
188. Streubcl, Bruno,
189. Sulzer, Heinrich,
190. Süß, Arnold,
191. Süßmann, Hugo,
192. Uehlinger, Arthur,

Neuhaus b. Romanshorn.
Klein St. Paul (Kärnten)
Mittel-Lichwe (Böhmen).
Seen.
Wil (St. Gallen).
Ustcr.
Nicdcruzwil.
Winterthur.
Uster.
Zoll ikon.
Northwood (lliddlrsrx. Kiiglnuil).

Zürich.
Brienz.
Zürich.
Andorf (Thurgau).
Unter-Stammheim.
Basel.
Oerlikon.

8
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193. Wacker, Georg.
194. *Walder, Fritz,
195. Weber, Oskar,
196. Weisse, Richard.
197. Wenger, Noel,
198. * Widmer, Hans,
199. Wiesendanger, Hans.
200. Wirth, Walter,
201. Wirz, Emil,
202. Wirz, Ernst,
203. Wirz, Paul,
204. Wunderli, Arnold,

Zürich.
Mönchaltorf.
Zürich
Liestal (Baselland).
Stoke-on-Trent, Staffordshire,Engl.

Stein a. Rh.
Veltheim.
Zürich.
Zürich.
üetikon a. See (Zürich).
Winterthur.
Meilen.

Klause III'" A.

205.
206.
207.
208.
209.
210.
211.
212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.
224.

225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.
234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244.
245.
246.
247.
248.

249.
250.

Aehtnich, Walter,
Aguet, Louis,
Altermatt, Eduard
Arnet., Anton,
Barrand, Marcel,
Beran, Karl,
Bernaschewsky,
Bertsehinger, Emil,
Birehler, Hermann,
B lisch man n, A rthur,
Büttler, Julius,
Dinichert, Roger,
Guérin, Jean,
Gut, Henri,
Guyer, Ernst,
Halm, Alfred,
Häusermann, Robert,
Hegetschweiler, Willi.,
Henggeier, Julius,
Honegger, Max,

Winterthur.
la Tour de Peilz près Vevey.
Seiiönenwerd (Solothurn).
Kriens (Luzern).
Bussigny (Vaud).
Heiden (Appenzell),
üschiza (Rußland).
Lenzburg.
Bludenz (Vorarlberg).
Antwerpen.
Luzern.
Montilier b Murten.
Aiguës-Vives (Dep. (lard., France).

Winterthur.
Winterthur.
Luzern.
Riga.
Winterthur.
Zug.
Riiti (Zürich).

Klasse III'" B.

Hürlimann, Heinrich,
Keiser, Gerold,
Kirchhofer, Viktor,
Knackstedt,, Ludwig,
Knecht, Johann,
Krause, Georg,
Leuzinger, Fritz,
Magoria, Fulvio,
Meier, Karl,
Naegeli, Emil,
Pfeiffer, Robert,
Robin, Henri Paul,
Roth, Hans,
Ruf, Jakob,
Schmidli, Josef,
Schoch, Adolf,
Schröder, Willy,
Schweizer, Paul,
Siegrist, Walter,
Thalmann, Otto,
von Waldkirch, Albert,
Wälti, Heinrich,
Weiser, Robert,
Wildberger, Heinrich,

Bergamo (Italien).
Zug.
Altdorf (Uri).
Braunschweig (Deutschi.).
St. Gallen.
Männedorf.
Rapperswil (St. Gallen).
Locarno.
Wettingen-Kloster (Aarg.).
Horgen.
Neunkirch.
Neapel.
Lenzburg (Aargau).
Winterthur.
Ennetbaden (Aargau).
Wülflingen.
Wiborg (Finland).
Wald (Zürich).
Winterthur.
Veltheim.
Schaffhausen.
Richterswil.
Konstantinopel.
Neunkirch (Schaffhausen).

Klasse III"' C.

Bernath, Ernst,
Binter, Hans,

Et.zwilen (Thurgau).
Bellinzona.

251. Büchi, Pmbert,
252. Bürkli. Fritz,
253. Eder, Ferdinand,
254. Egg, Otto,
255. Faller, Emil,
256. Haug, Kaspar,
257. Knöpfli, Heinrich,
2-'K. Kunz, Erwin,
259. Lang, Gustav,
260. *Marty, Hermann,
261. Maurer, Heinrich,
262. Schaad, "Walter,
263. Schälchlin, Hans,
264. Sernatinger, Ernst,
265. Spörli, August,
266. Staub. Hans,
267. Welti, Heinrich,
268. Wening, Alfred,
269. Zerbi, Tranquillo,
270. Zopfi, Rudolf,

Seebach.
Zürich.
Zürich.
Schaffhausen.
Zürich.
Zürich.
Schaffhausen.
Bäretswil.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Andelfingen.
Zürich.
Schaffhausen.
Zürich.
Fratte di Salerno (Italien).
Winterthur.
Pisa (Italien).
Schwanden (Glarus).

Klasse V'" A.

271. Becher, Albert,
272. Billeter, Julius,
273. Bleibler, Ernst,
274. Boksberger, Emil,
275. Büchler, Werner,
276. Colombo, Arturo,
277. Croset, Louis,
278. Eichenberger, Hans,
279. Einsele, Karl,
280. Ernst, Oskar,
281. Feederlc, Karl,
282. Fierz, Eduard,
283. Groß, Fritz,
284. Heer, Jakob,
285. Hempenins, Charles,
286. Iionigberg, Salomon,
287. Hümbelin, Ernst,
288. Hiirlimann, Hans,
289. Imboden, Karl,
290. Keller, Hans,
291. Lüscher, Albert,
292. Maximow, Timotheus,
293. Meili, Ernst,
294. Muggli, Ernst,
295. Naunheim, August,
296. Norton, Robert,
297. Perlmann, Matthäus,
298. Rauch, Max,
299. Schlumpf, Jakob,

Alberschweiler (Lothr.).
Winterthur.
Winterthur.
Veltheim -Winterthur.
Chur.
Lecco (Italien).
Bex (Vaud).
Ölten.
Wienachten (Appenzell).
Winterthur.
Freiburg i. Breisgau.
Turin (Italien).
Veltheim-Winterthur.
Glarus.
Haag (Holland).
Warschau (Russ. Polen)
Mellingen (Aargau).
Veltheim -Winterthur.
Mnrgenthal (Aargau).
Reute (Appenzell).
Muhen (Aargau).
Chwalinsk (Rußland).
Veltheim-Winterthur.
Zagazig (Egypten).
Wülflingen.
Lissabon (Portugal)
Tuckum (Rußland).
Winterthur.
Ludwigshafen a. Rhein.

Klasse V'" B.

300. Frey, Walter,
301. Hartmarn, Walter,
302. Haupt, Georg,
303. Hersche, Otto,
304. Hönes, Heinrich,
305. Hübscher, Fritz,
306. Huß, Emil,
307. Koller, Jakob,
308. Kramer, Konrad,
309. Latsch, Wilhelm,
310. Matter, Hans,
311. Müller, Hans,

Ellikon a. d. Thür.
Mogeisberg (St. Gallen).
Charjkow (Rußland).
Uznach (St.. Gallen).
Zürich.
Schaffhausen.
Wiesendangen (Zürich).
Zürich.
Winterthur.
Neuhausen (Schaffhausen).
Rorbas.
Zürich.
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312.
313.
314.
315.
316.
317.
318.
319.
320.
321.
322.
323.
324.
325.
326.
327.
328.

Müller, Lucien,
Schmie!, Ernst,
Schwarber, Heinrich,
Spörri. David,
Steinemann, Fritz,
Tanner, Gottlieb,
Tobler, Heinrich,
Tobler. Werner,
Troxler, Theodor,
Uchanoff, Johann.
Wagner, Max,
Welter, Georg,
Wietlisbach, Traugott,
Witzig, Robert,
Wyß, Franz,
Züblin, Ernst,
Zurmühle, Ernst.

Zürich.
Oerlikon.
Singen (Amt Konstanz).
Uster.
Hagenbuch bei Elgg.
Seebach.
Flaach.
Zürich.
San Carlos (Argentinien).
Grjasowez (Rußland).
Alterswilen (Thurgau).
Kreuzlingen (Thurgau).
Baden (Aargau),
ühwiesen (Zürich).
Baden (Aargau).
Uzwil (St. Gallen)
Oberdorf (Baselland).

C. Schule für Elektrotechniker.

Klasse IIIe A.

329.
330.
331.
332.
333.
334.
335.
336.
337.
338.
339.
340.
341.
342.
343.
344.
345.
346.
347.
348.

Andreoni, Carlo,
Bachmann. Ernst,
Boner. Paul,
Boßhard, Jakob.
Cravenna, Giuseppe,
Dudler, Karl,
Ferrari, Hans,
Flütsch, Hans,
Frei, Oskar,
Frölich, Friedr.,
Gantner, Friedrich,

*Glutz, Otto,
Gubler, Heinrich,
Hang. Hermann,
Huber, Otto,
Jäggi, Gottfried,
Kaiser, Ernst,
Klüpfel, Georg,
Kuhn, Ernst.,
Lattmann, Christoph,

Mendrisio (Tessin).
Zürich.
Maienfeld (Graubünden).
Kempten-Wctzikon (Zeh.).
Turin (Italien).
Rorschach.
Seebach.
Ilanz.
Stein a. Rh.
Haslen b. Egnach (Thurg.).
Pfungen.
Derendingen (Solothurn).
Maur (Zürich).
Zürich.
Dübendorf'.
Winterthur.
Schwerzenbach.
London.
Winterthur.
Winterthur.

Klasse IIIe B.

349. Bachmann, Walter,
350. Marti, Othmar,
351. Meili, Heinrich,
352. Müller, Johann,
353. Ott, Henri,
354. Posch, Wilhelm,
355. Reger, Rudolf.
356. Schilt, Moritz,
357. Schmid. Adolf.
358. Schneider, Heinrich,
359. Schwander, Max,
360. Spandel, Fritz.
361. Spörri, Karl,
362. Staffelbach, Alois,
363. Stumpf, Werner,
364. Stutz, Fritz,
365. Widmer, Karl,
366. Widmer, Rudolf,
367. Widmer, Stefan,
368. Wuhrmann, Wilhelm,

Zürich.
Frick (Aargau).
Olovo (Bosnien).
Luzern.
Kollbrunn (Tößtal).
Zürich.
Elgg.
Frauenfeld.
Zürich.
Winterthur.
Ruswil (Luzern).
Wädenswil.
Zug.
Sursee (Luzern).
Herisau.
Irgenhausen b. Pfäffiknu (Zürich).

Ptaffikon (Zürich).
Winterthur.
Daro b. Bellinzona.
Zürich.

Klasse Ve A.

369.
370.
371.
372.
373.
374.
375.
376.
377.
378.
379.
380.

381.
382.
383.
384.
385.
386.
387.
388.
.389.
390.
391.

Allemann. Georg,
Binney, Eric,
Binney, Romeo,
Buzzi. Daniele,
Dorer, Ernst,
Forster, Otto,
Fournial, Honoré,
Grüebler, Werner,
Hager, Heinrich,
Heinrich, Albert,
Hertel-, Richard,
Hippele, Ulrich,

Alexandrien (Egypten).
Zürich.
Zürich.
Locarno.
Winterthur.
Turbenthal.
Trans (Var. France).
Altstetten (Zürich).
Oerlikon.
Zürich.
Winterthur.
Zürich.

Klasse Ve B.

Kleiner, Paul,
Lüber, Emil,
Perazzi, Mario,
Rosenberger, Heinrich,
Rösli, Ernst,
Ruiz, Ricardo.
Steiner, Eduard,
Tobler, Viktor,
Wagner, Ernst,
Wilier, Christian,
Zingg, Otto.

Wädenswil.
Winterthur.
Novi Ligure (Italien).
Zürich.
Winterthur.
Madrid.
Pfungen.
St.. Gallen.
Zürich.
Jenins.
Remensberg (Thurgau).

D. Schule für Chemiker.

Klasse Ie.

392. Feer, Max, Emanuel.
393. Häberlin, August,
394. Huber, Ferdinand,
395. Karczewski, Waclaw,
396. Malerba, Heinrich,
397. *Mankowski, Stefan.
398. Poletti, Alessandro,
399. Rordorf, Richard,
400. de Rougemont., Frédéric,
401. Schöllhorn, Kurt,
402. Schwarzenbach, Hrc.h.,
403. Werner, Karl,
404. Zega, Karolina,
405. §Müller, Eduard,

Frauenfeld.
Wylen-Herisau.
Zürich.
Warschau (Russisch Polen).
Mailand.
Warschau (Russisch Polen).
Pordenone (Udine, Italien).
Zürich.
Paris.
Winterthur.
Horgen.
Rorschach (St- Gallen).
Belgrad (Serbien).
Aarberg (Bern).

Klasse IIIe.
406. Altona, Rafael de Simon,
407. Anderegg, Eduard,
408. Baumann, Adolf,
409. Dilbeck, Ludwig,
410. Hamberger, Hans,
411. Kolli, Jacques,
412. Kozyrski, Stefan,
413. Lizaritnrry. Luis.
414. Noger, Heinrich,
415. Weymuth, Eugen,

Madrid.
Neßlau (St. Gallen).
Flawil.
Liban (Rußland).
Oberried (Bern).
Müllheim (Thurgau).
Lublin (Polen).
San Sebastian (Spanien).
Perm (Rußland).
Winterthur.

Klasse Ve.

416. Bächtiger, Walter,
417. Billet, Michel,
418. Haeni, Hans,

Herisau.
Villeurbanne (France).
Lachen-Vonwil (St. Gallen).
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419. Karrer, Hans,
420. Lokietek, Josef,
421. Müller, Eduard,
422. Riegel, Mordkn,
423. Schweizer, Karl,
424. Spengler, Arthur,
425. Strebel, Walter,
426. Walz, Joseph,
427. Zarzecki, Thaddäus.

Ponte S. Pietro (Italien).
Siedler. (Russisch Polen).
Zürich.
Konin (Russisch Polen).
Winterthur.
Porto-Empedoc.le (Sizilien).
Wohlen (Aargau).
Basel.
Konstantinopel.

E. Schule für Kunstgewerbe.

Klasse Ilc.

428.**Aklin, Robert,
429. Friedrich, Jean.
430.**Hülskat,h, Adam,
431. **Wohlfahrt, Jakob.
432.**Wyß, Christine.

Zug.
Winterthur.
Biasca (Tessin).
Grafstall.
Brütten.

Klasse III*.
433. Böhi, Walter,
434. Bruppacher, Jenny,
435. Fälscher, Johanna.
436. Leu, Jakob,
487.**Witzig. Hans,

Richters vvil.
Winterthur.
Winterthur.
Benken (Zürich).
Ossingen.

Klasse V k.

438.**Bikle, Mina,
439.**Boßhard, Klara,
440.**Groß, August,
441. Hoppeler, Albert,
442. Immenhauser, Fritz,
443. Küffer, Fritz,
444.**Lambert, Dr. F.,
445.**Morf, Lina,
446. *MülIer, Arthur,
447.**Pétna, Leonie,
448. *Rohr, Gottlieb,
449.**Ronner, Jakob,
450. Schöllhorn, Hans,
451. *Sohuppisser, Willy,
452. Wening, Rudolf,

Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Eschlikon-Dinhard.
Stein a. Rh.
Seen.
Winterthn r.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Frauenfeld.
Winterthur.
Zürich.
Winterthur.

F. Schule für Geometer und Kulturtechniker.

Klasse I'J.

453. *Bachmann, Jakob.
454. *Baltisser, Hermann,
455. Bangerter, Hans,
456. Bryner, Oskar,
457. Deppeier, Robert,
458. Eggenberger, Johannes,
459. Ehrensperger, Max,
460. Flückiger, Hans,
461. Forrer. Johann,
462. Frankel, Max,
463. Friedlich, Ernst,
464. Grieshaber, Gottfried,
465. *Hug, Hans,
466. Karrer, Jakob,

Einbrach.
Zürich.
Seedorf (Bern).
Zürich.
Oerlikon.
Buchs (St. Gallen).
Veltheim.
Weinstegen Ii. hangentliiil (Berti)

Wattwil (St. Gallen)
Zürich.
Gütighausen (Zürich).
Oerlikon.
Zürich.
Rickenbacli (Zürich).

467. Keßler, Robert,
468. Knecht, Paul,
469. Knüsel, Johann,
470. Locher, Johann,
471. Meßmer. Hans,
472. *Moggi, Polser,
473. Morf, Robert,
474. Mülchi. Werner,
475. Müller, Eduard,*)
476. Müller, Ernst,
477. Müller, Hans,
478. *Nater, Jakob,
479. Partsch, Walter,
480. Schneider, Emil,
481. Sehwyzer, Ludwig,
482. Spahni, Hans,
383. Stöckli, Josef,
484. Stücker, Otto,
485. Vogel, Louis,
486. Waidenmeier, Willy,
487. Weber, Ernst,
488. Weber, Oskar,
489. Wildberger, Heinrich,

Wallenstadt. (St. Gallen)
Wald (Zürich)
Dietwil (Aargau).
Rehetobel (Appenzell).
Zürich.
Sta. Maria, MiiiiMlial (firaubiindra).

Zürich.
Arc.h (Bern).
Aarberg (Bern).
Aadorf (Thurgau).
Biel.
Hessenreut.i Ii. Snlaui (I'lnivgaii).
Zürich.
Winterthur.
Zürich.
Winterthur.
Boswil (Aargau).
Biel.
Zürich.
Neuhausen.
lliedikon-üster.
Weinfelden.
Neunkirch (Schaffhausen).

*1 In Klasse Ic übergetreten.

Klasse III f.
490.
491.
492.
493.
494.
495.
496.
497.
498.
499.
500.
501.
502.
503.
504.
505.
506.
507.
508.
509.
510.
511.
512.
513.

Ackermann, Fritz,
Bräm, Arthur,
von Guillen, Fritz,
Gut, Jakob,
Habegger, Hans,
Harsch, Fritz,
Hartmann, Karl,
Jost, Léon,
Keller, Werner,
Kuhn, Fritz,
Mettauer, Karl,
Meyer, Fritz,
Mqser, Fritz,
Sehaltegger, Walter,
Schwalm, Albert,
Stampfl i, Ernst,
Staub, Nikiaus,
Stauber, Karl,
Uehlinger, Hans,
Uehlinger, Johannes,
Weber, Heinrich,
Wenger, Gottfried,
Witzig, August,
Wyß, Theophil,

Othmarsingen (Aargau).
Winterthur.
Bettenhausen (Bern).
Unter-Ohringen.
Liebefeld bei Bern.
Winterthur.
Zürich.
Langenthal.
Alterswilen (Thurgan).
Wildhaus.
Friok (Aargau).
Baden.
Dießbach 1). Büren (Bern).
Winterthur.
Bühler (Appenzell).
Ölten.
Glarus.
Gundetswil.
Neunkirch (Schaffhansen).
Neunkirch (Schaffhausen
Zürich.
Bern.
Keßvvil (Thurgau).
Grächwii (Bern).

Klasse V 9.

514. Aregger, Alfred,
515. Baumann, Karl,
516. Bindschedler, Karl,

I 517.**Bolliger, Jakob,
518. Brunner, Ernst.
519. Camenisch, Robert,
520. Fellrath, Gustav,
521. Hoffmann, Otto,
522. Hoffmann, Walter,
523. Hornberger, Jean,
524. Kempf, Fritz,
525. Meier, Paul,

Daiwil b. Willisau (Luzern).
Zürich.
Blaichach (Bayern).
Winterthur.
St. Gallen.
Bevers (Engadin).
Delémont. (Bern).
Zünikon b. Elgg.
Langnau (Bern).
Schlieren.
Rorschach.
Olfen.
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526. Menli. Achille.
527. Näf, Fritz,
528. Naef, Walter,
520. Bitzmann, Arnold,
530. Schmid, Heinrich,
531. Valentin. Matthias,

Airolo (Tessin).
Luzern.
Winterthur.
Flaac.h.
Winterthur.
Orusch 1). Sent (Graub.).

G. Handelsschule.
Klasse Ih A.

532.
533.
534.
535.
536.
537.
538.
539.
540.
541.
542.
543.
544.

Anderes, Adolf,
Boßhard, Hans,
Bretseher, Emil,
Briner, August,
Fröhlich. Hans,
Geromiller, Hedwig.
Himmel, Wilhelm,
Huber, Jakob,
Kellermüller, Ernst,
Meyer. Hermann.
Morf, Christian,
Ochsner, Johann,
Singer, Anny.

Winterthur.
Winterthur.
Veltheim.
Stadel (Bezirk Didsikf. Zürich).

Winterthur.
Veltheim.
Winterthur.
Reutlingen Ii. OlimviiiMIwr.

Veltheim.
Nizza.
Winterthur.
Berg-Goßau (Zürich).
Winterthur.

Klasse I'1 B.

545. Baltensberger, Hans,
546. Dtitsch, Emma.
547. Epprecht., Jakob.
548. Isler, Theodor,
549. Meier, Heinrich,
550. Meyer. Louise,
551. Sehädle, Max Josef,
552. Schubiger, Eugen,
553. Stiep, Karl,
554. Wagner, Sigismund,
555. Wegmann, Oskar,
556. Widmer, Ernst,
557. Wieser, Heinrich,
558.**Zwicky, Lucie,

Effretikon (Zürich).
Seen.
Thalheim (Zürich).
Wagenhansen (Thurgau).
Hegensdorf (Zürich).
Wängi (Thurgau).
Wintertii ur.
Uznach (St.. Gallen).
Schaffhausen.
Lodz (Russisch Polen).
Tagelswangen-Lindau (Zrdi.).

Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.

Klasse IIIi'.
559.
560.
561.
562.
563.
564.
565.
566.
567.
568.
569.
570.
571.
572.
573.
574.
575.
576.
577
578
579.

Biefer, Martha,
Egli, Heinrich,
Foglia, Eugenio,
Frei, Walter,
Furrer, Hans Konrad,
Gelpke, Jul. Alhard,
Hausheer, Anna,
Heinrich, Karl,
Helbling, Anna,
Hugent.obler, Werner,
Hull. Marie,
Meier, Ernst,
Meister, Konrad,
Moretti, Enea.
Müller, Fritz.
Naef, Robert,
Noblot, Jean,

**0t.t, Hedwig,
Sehlup, Rosa,
Sciomachen, Donato,
Weinstein. Irma,

Bülach.
Smyrna (Klein-Asien).
Calprino (Tessin).
Hagenbuc.h bei Elgg.
Veltheim-Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Aadorf.
Winterthur.
Uet.ikon a. See.
Winterthur.
Veltheim -Winterthur.
Benken (Zürich).
Mailand (Italien)
Wila (Tößtal).
Winterthur.
Nancy (France).
Zürich.
Töß.
Mailand.
Freistadt (östm. Schlesien).

Klasse V>.

580. Affeltranger, Rosa,
581. Bär, Lucas,
582. Bretseher, Lydia,
583. Ehrensberger, Berta.
584. *Frei, Heinrich,
585. Heß, Marie,
586. Leumann, Giacomo,
587. Schick, Fanny,
588. Schwarz, Max,
589. Torrieelli, Francesco,
590. Weber, Hedwig.
591. Wirt.h, Alfred,

Winterthur.
Nieder-Uzwil (St.. Gallen).
Winterthur.
Gütighausen (Zürich).
Winterthur.
Winterthur.
Prä bei Genua.
Winterthur.
Schaffhausen.
Lugano.
Winterthur.
Töß.

H. Schule für Eisenbahnbeamte.

Klasse I ".

592.
593.
594.
595.
596.
597.
598.
599.
600.

Ernst, Otto,
Gloor, Adolf,
Hauser, Franz,
Isler, Edwin,
Leutwyler, Albert,
Schmid, Joh. Jak.,
Vögeli, Fritz,
Zwingli. Jakob,

§Brandenberger, Ernst. Winterthur.

Klasse III».

Att.ikon b. Wiesendangen.
Winterthur.
Zurzac.h (Aargau).
Winterthur.
Zürich.
Nidfurn (Glarus).
Rüt.i (Glarus).
Elgg.

601. Berger, Fritz,
602. Egli. Walter,
603. Fürst, Heinrich,
604. Gunzenbach, Jakob,
605. Grießer, Hans,
606. Lauffer, Hans,
607. Luginbühl, Emil.
608. Manz, Heinrich,
609. Morf, Albert,
610. Müller, Gottfried,
611. Naef, Walter,
612. Ohme, Guido,
613. Rüegg, Max,
614. Sachsenmeier, Jakob,
615. Sehneiter. Edwin,
616. Spillmann, Adolf,

Neftenbaeli.
Winterthur.
Bassersdorf.
Pfy 1).
Zürich.
Winterthur.
Fehraitorf.
Winterthur.
Winterthur.
Pfäffikon (Zürich).
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Winterthur.
Bisikon-Illnau.
Ilegnau (Zürich).

Hospitanten.

617. Gnjer, Olga, Winterthur.
618. Hirzel, Martha, Winterthur.
619. Jecklin, Hans, Veltheim.
620. Jungbluth, Max. Zürich.
621. Lambert, F., Dr.. Winterthur.
622. Liesch, Emilie, Winterthur.
623. Meier, Martha. Wülflingen.
624. Weber, Frieda, Winterthur.
625. Weber, Lydia, Winterthur.
626. Weinmann, Alice, Winterthur.
627. Wiesmann, Paul, Winterthur.
028. Winkler, Christine, Wülflingen.
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Wintersemester 1910/11.

A. Schule für Bautechniker.

Klasse V>.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.

Ambühl, Johann,
Bänninger, Karl,
Bischof, Benedikt,
Bojadschieff, Anastas,
Brack, Paul,
Brun, Otto,
Calvadetscher, Fritz,
Ehrat, Johann,
Frisch, Heinrich,
Ganz, Albert,
Gersbach, Arno,
Gloor, Jakob,
Gubler, Ernst,
Heß, Karl,
Hinnen, Erwin,
Horisberger, J.,
Job, Heinrich,
Ithen, Joseph,
Manzoni, Johann,
Marthaler, Oskar,
Meier, Hans,

*Przyluski, Marjan,
Ringli, Jakob,
Rossire, Henri,
Rüdt, Hermann,
Schäfer, Friedrich,
Schibel, Ernst,

*Schwerzmann, Jean,
Stücheli, Konrad,
Stutz, Hermann,

§Taurin, Jahn,
Weber, Ernst,
Wint.enberger, Heinrich,

^Zimmermann, Emil,

Masein b. Tlrasis (Graub.).
Zürich.
Altstätten (St. Gallen).
Sliwen (Bulgarien).
Basel.
Buttisholz (Luzern).
Luzern.
Schaffhausen.
Zürich.
Wülflingen.
Zürich.
Winterthur.
Winterthur.
Neudorf-Uzwil (St. Gallen).
Zürich.
Winterthur.
Höngg.
Zug.
Sent (Graubünden).
Oberhasli (Zürich).
Kilchberg b. Zürich.
Sosnowiec (Rnss. Polen).
Uhwiesen.
Montreux.
Amriswil (Thurgau).
Wil (St. Gallen).
St. Gallen.
Baar (Zug).
Zürich.
Hatswil b. Amriswil.
Zürich.
Riedikon-Ust.er.
Bauma.
Birmenstorf (Aargau).

Klasse II'> A.

35. *Arbenz, Otto,
36. Bezzola, Jakob,
37. Brin er, Albert,
38. *Bottani, Ett.ore,
39. Brunold, Peter,
40. Buchner, Major,
41. *Buchwald, Léon,
42. Cassani, Kaspar,
43. Decapitani, Hans,
44. Dickenmann, Walter,
45. Dunkel, Karl,
46. Ehrsam. Emil,
47. Fahrner, Karl,
48. Fehr, Rudolf,
49. Friedrich, Edwin,
50. Gees, Christian,
51. Gestach, Hans,
52. Hafner, Emanuel,
53. *Helfenstein, Karl,
54. *Hintermeister, Henri,
55. Hofstetten', Werner,
56. Jäger, Alfons,

Winterthur.
Zernez (Graubünden).
Zürich.
Lugano.
Arosa (Graubünden).
Zawiercie (Russ. Polen).
St. Gallen.
Wallenstadt.
Zürich.
Ueßlingen (Thurgau).
Wädenswil.
Zürich.
Uster.
Säo-Carlos (San Paulo. Brasilien).

Winterthur.
Almens (Graubünden).
St. Gallen.
Winterthur.
Luzern.
Zürich.
Zürich.
Zürich.

57. Inderbitzin, Wilhelm, Schwyz.
58. Kaufmann, August,
59. Keppler, Leo,
60. Kunz, Eugen,
61. Kuratle, Heinrich,
62. *Ledergerber, Albert,,
63. Lietha, Johann,

Wil (St.. Gallen).
Muhen (Aargau).
Zürich.
Azmoos (St. Gallen).
Wil (St. Gallen).
Grüsch (Granbünden).

Klasse II& B.

64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.

Labhardt, Gustav,
Lüchinger, Peter,
Mäder, Hermann,
Marthaler, Ernst.
Mattes, Joseph,
Mayer, Anton,
Michel, Hans,
Montschinski, Lucjan,
Muggier, Robert,
Oechslin, Heinrich,
Ott, Heinrich,
Palmert, Hermann,
Ricklin, Theodor,
Roost, Ernst,

*Schaber, Egon,
Schindler, Kaspar,
Schlatter, Erwin,
Schmid, Eugen,
Stadelmann, Paul,
Stahel, Karl,
Stoyanoff, Haralan,
Tarnutzer, Andreas,
Taurin, Jahn,*)

*Tuggener, Heinrich,
Widmer, Albert.,
Winawer, Maximilian,
Zanini, Anton,
Ziegler, Heinrich,

Luzern.
St. Margrethenberg (St. (lall.).

Ennetbaden (Aargau).
Affoltern b. Zürich.
St. Margrethen (Rheintal).
Nieder-Uzwil.
Winterthur.
Czenst.oc.hau (Russ. Polen).
Winterthur.
Schaffhansen.
Winterthur.
Kilchberg b. Zürich.
St, Gallen.
Schaffhausen.
Neuhausen (Schaffhausen).
Mollis (Glarus).
Schaffhausen.
Andelfingen.
Veltheim.
Zürich.
Schumen (Bulgarien).
Schiers-Montagna (Graub.).
Zürich.
Zürich.
Effretikon.
Warschau.
Zürich.
Zürich.

*) In Klasse I b übergetreten.

Klasse III1'.
92. Bachmann, Otto,
93. Baumann, Josef,
94. Bautz, Josef,
95. Berc.htold, Otto,
96. Fischer, Leo,
97. Gantenbein, Andr.,
98. Germann, Walter,
99. Hafner, Fritz,

100. Herzog, Ferdinand,
101. Jenni, Heinrich,
102. Küchlin, Walter,
103. Liver, Leonhard,
104. Löhrer, Albert,
105. Pensa, Giuseppe.
106. Schneider, Albert,
107. Schroff, Herrmann,
108. Stahel, Walter,
109. Stabler, Werner.
110. Stiffler, Christian,
111. Unger, Jakob,
112. Weilenmann, Hans,

Aadorf (Thurgau).
Altdorf (Uri).
Lachen-Vonwil (St,. Gall.).
Zürich.
Rüschlikon.
Buchs-Werdenberg (Si. Gall.).

Zürich.
Herisau.
Münster (Luzern).
Sool (Glarus).
Winterthur.
Flerden (Graubünden).
Waldkirch (St. Gallen).
San Fedele (Italien).
Aarau.
Weinfelden.
Zürich.
Schüpfheim (Luzern).
Davos-Dorf (Graubünden).
Thayngen.
Aadorf (Thurgau).
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Klasse IV' A.

113. *Bogni, Angelo,
114. Boltshausei', Waller,
115. Eigensatz, Otto,
116. Heller, Gottlieb,
117. Hürlimann, Leo,
118. Hiisser, Emil,
119. Kaiser, Rudolf,
120. Kräutli, Hermann,
121. Lampe, Hermann,
122. Liggenstorfer, Jakob,
123. Metting, Adolf,
124. Obergfell, Hans,
125. Schneider, Abert,
126. Stoiloff, Iwan,
127. Tschakoff, Wenetz,
128. Ulmi, Karl,

Mendrisio.
Amriswil (Thurgarr).
Mühlau (Aargan).
Thal (St. Gallen).
Walchwil (Zug).
Winterthur.
Buchs (Aargau).
Winterthur.
Glarus.
Kilchberg b. Zürich.
Schenefeld (Deutschland).
Winterthur.
Winterthur.
ICarlowo (Bulgarien).
Baltschik (Bulgarien).
Großwangen (Luzern).

Klasse IV' B.

129. Albrecht, Hans,
130. Aeppli, Otto,
131. Bader. Hans,
132.**Biberstein, Erwin,
133. Brunner, Emil,
134. Danuser, Fritz,
135. von Escher, Heinrich,
136. Kern, Emil,
137. Leuthold, Walter,
138. Mattle, Otto,
139. Moser, Emil,
140. Noerdlinger, Albert,
141. Pozzi, Jean,
142. Ragazzini, Angelo,
143. Specht, Max,
144. Straßer, Karl,
145. Weilenmann, Fritz,
146. Zimmermann, Hans,

Zürich.
Zürich.
Regensberg (Zürich).
Solothurn.
Riiti (Zürich).
Kilchberg b. Zürich.
Zürich.
Grüze b. Oberwinterthur.
Maschwanden (Zürich).
Flawil (St. Gallen).
Zürich.
Zürich.
Wattwil (St. Gallen).
Hegi-Oberwinterthur.
Schaffhausen.
Zürich.
Zürich.
Neuhausen (Schaffhausen).

B. Schule für Maschinentechniker.

Klasse II<» A.

147. Baumgartner, Matthias,
148. Bevilacqua, Giov.,
149. Bianchet.ti, Alphons,
150. Bose, Otto,
151. Boutelier, Alfred,
152. Bühler, Hans, Eduard,
15-3. Diggelmann, Johann,
154. Dinner, Daniel,
155. Egloff, August,
156. Elmiger, Ernst,
157. Ernst, Walter,
158. Fülberth, Georg,
159. Gloor, Sever,
160. Greuter, August,
161. Gubelmann, Alfred,
162. Gürtler, Paul,
163. Hätz, Christian,
164. Haug, Max,
165. Hotz, Hieronymus,
166. Huber, Karl,
167. Isliker, Gottfried,
168. Keller, Gottlieb,

Scherzingen (Thurgau).
Paderno Dugnano (Mailand).
Locarno.
Zug.
Winterthur,
Winterthur.
Winterthur.
Ennenda (Glarus).
Nieder-Rohrdorf (Aargau).
Luzern.
Müllheim (Thurgau).
Sandizelll).Sclii'ol)cnliauscii(Ol).-Bajcrn)
Zürich.
Arbon (Thurgau).
Rapperswil (St. Gallen).
Allschwil (Baselland).
Chur.
St. Gallen.
Baar (Zug).
Ravensburg (Württemberg).
Grüze b. Winterthur.
Wald (Zürich).

169. Lulla, Johann,
170. Ott, Albert.
171. Schuler, Ernst,
172. Streiff, Heinrich,
173. Süßmann, Hugo,
174. Weisse, Richard,
175. Wenger, Noël,
176. Wiesendanger, Hans,
177. Wirz, Ernst,

Mittel-Lichwe (Böhmen).
Obfelden b. Affoltern a. A.
Winterthur.
Brienz.
Basel.
Liestal (Baselland).
Stoke-on-Trent (Stafliirdsh., Engl).
Veltheim.
Stiifa (Zürich).

Klasse II"' B.

178. Delitsch, Otto,
179. Heß, Jean,
180. Knoch, Philipp,
181. Lassueur, Eugen,
182. Locher, Alfred,
183. Mazzucchelli, Nino,
184. Meier, Emil,
185. Mettler, Dominik,
186. Meyer, Eduard,
187. *Mohler, Adolf,
188. Müller, Ernst,
189. Nold, Florian,
190. Notz, Walter,
191. Padinha, Joaquin,
192. Patri, Armando,
193. Porro, Pietro,
194. Rajzic, Karl,
195. Rohr, Paul,
196. Rötheli, Alois,
197. Rüsch, Adolf,
198. Schaeppi, Karl,
199. Schieß, Ernst,
200. Schneider, Hans,
201. Schönholzer, Ernst,
202. Schorno, Eduard,
203. Senft, Fritz,
204. Sennhauser, Walter,
205. Stammbach, Ernst,
206. *Wett,erwald, Jean,
207. Wirz, Paul,
208. Wunderli, Arnold,
209. Zuber, Hugo,

Edinburg (Schottland).
Romanshorn.
Klein-St. Paul, Kärnten.
Nyon.
Basel.
Como (Italien).
Genf.
Arth (Schwyz).
Basel.
Basel.
Gais.
Chur.
Oberwinterthur.
Faro (Portugal).
Montevideo (Uruguay).
Como (Italien).
Basel.
Legnano (Italien).
Hückingen (Solothurn).
Batavia (Java).
Mitlödi (Glarus).
Speicher (Appenzell).
Uster.
Niederuzwil.
Göschenen (Uri).
Uster.
Zollikon.
Zürich.
Gebweiler (Elsaß).
Winterthur.
Meilen.
Bergamo.

Klasse II»' C.

210. Bachman, Karl,
211. Baur, Jakob,
212. Bernhard, Albert,
213. Boßhard, Albert,
214. Dal Zotto, Hans,
215. Enz, Alfred,
216. Facchetti, Philipp,
217. Forster, Othmar,
218. Frey, Rudolf,
219. Fries, Eduard,
220. Gawronski, Julius,
221. Geiser, Arnold,
222. Geuggis, Edwin,
223. Graf, Rudolf,
224. Hablützel, Heinrich,
225. Hochstraßer, Robert,
226. Huber, Fritz,
227. Hugentobler, Emil,
228. Kobi, Robert,
229. Largier, Eugen,

Zürich.
Rafz (Zürich).
Neftenbach.
Oerlikon.
Uzwil (St. Gallen).
Burgau b. Flawil.
Zürich.
Flawil (St. Gallen).
Schaffhausen.
Oerlikon.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Schaffhausen.
Rikon (Tößtal, Zürich).
Zürich.
Zürich.
Erlen (Thurgau).
Zürich.



64

230. Lauer, Ernst,
231. Meier, Heinrich,
232. Menge, Paul,
233. Müsch, Walter.
234. Peter, Emil,
235. Sulzer, Heinrich,
23ö. Süß, Arnold,
237. Wacker, Georg,
238. Weber, Oskar,
239. *Wirt,h, Walter.
240. Wirz, Emil,
241. Witzig, Arnold,

Oerlikon.
Glattfelden (Zürich).
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Aadorf (Thurgau).
Unter-Stammheim.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Frauenfeld.

Klasse II1" L).

242.
243.
244.
245.
246.
247.
248.
249.
250.
251.
252.
253.
254.
255.
25(1.

257.
258.
259.
260.
261.
262.
263.
264.
265.
266.
267.
268.
269.
270.

Bodmer, Karl,
Boßhard, Ernst,

*Brack, Gottfried,
Frey, Friedrich,

*Grob, Viktor,
§Hofer, J. J.,
Isler, Jakob,

*Jungi, Ernst,
*Kaeser, Max,
Keller, Martin,
Kohlmüller, August,

*Lederle, Willy,
*Locher, Karl,
Matzinger, Konrad.
Merckling, Fritz,
Müller, Paul,

*Pollner, August,
*Ratz, Arthur,
Kickenbach, Ulrich,

§Rolandais, Emile,
de Rougemont, Philipp,
Rutenberg, Johann,
Scheidecker, Jean,
Schudel, Johann,
Steiblen, Viktor,
Troester, Joseph,
Triimpy, Oskar,

*Valiir, Lorenz,
Zulauf, Albert,

Zürich.
Brüt.ten (Zürich).
Oerlikon.
Aarau.
Tablat (St. Gallen).
Küsnacht (Zürich).
Uster.
Winterthur.
Schönenwerd (Solothurn).
Winterthur.
St. Louis (Amerika).
Freiburg i. B. (Ilciilsclilaml).

St. Gallen.
Winterthur.
Schaffhausen.
Aathal-Seegräben ' (Zürich).
Strallbnrg-Riipprcclitsiiii (Elsaß).

Dornbirn (Vorarlberg, Ocslerreicli).

Winterthur.
Monte Carlo.
Paris.
Stein a. Rh.
Balenbach b. Sehirineek (NieiL-Elsall).

Oerlikon.
Dornach (Elsaß).
Gundershofen (Elsaß).
Hagenbuch b. Elgg.
Jenaz (Graubünden).
Feuert.halen (Zürich).

Klasse IV1" A.

271. Achtiiich, Walter,
272. Aguet,, Louis,
273. Altermatt, Eduard,
274. Arnet, Anton,
275. Barraud, Marcel,
276. Beran, Karl,
277. Bernaschewsky, Wlad.,
278. Bernath, Ernst,
279. Bertschinger, Emil,
280. Binter, Hans,
281. Birchler, Hermann,
282. Büchi, Robert,
283. *Bürkli, Fritz,
284. Büttler, Julius,
285. *Byland, Emil,
286. Dinichert., Roger,
287. Eder, Ferdinand,
288. Egg, Otto,
289. Faller, Emil,
290. Guérin, Jean,

Winterthur.
la Tour de Peilz près Vevey.
Schönenwerd (Solothurn).
Kriens (Luzei'n).
Bussigny-Lausanne.
Heiden (Appenzell).
Uschiza (Rußland).
Etzwilen.
Lenzburg.
Neuhausen.
Bludenz (Vorarlberg).
Zürich.
Zürich.
Luzern.
Neuhausen.
Montilier b. Murt.cn.
Zürich.
Schaffhausen.
Zürich.
Aiguës-Vives (Dep. (lard, France).

291. Gut, Henri,
292. Guyer, Ernst,
293. Halm, Alfred,
294. Hang, Kaspar,
295. Häusermann, Robert,
296. IIegetschweiler, Willi.,
297. Henggeier, Julius,
298. Honegger, Max,
299. Knöpfli, Heinrich,
300. Kunz, Erwin,
301. Lang, Gustav,
302.**Lindenmayer, Heinrich,

Winterthur.
Winterthur.
Luzern.
Zürich.
Riga.
Winterthur.
Zug.
Rüti (Zürich).
Schaffhausen.
Barel swil.
Bunzlau (Schlesien).
Wil (St. Gallen).

Klasse IV»' B.

303. David, Ernest Victorien,
304. Hürlimann, Heinrich,
305. Kirchhofer, Viktor.
306. *Knackstedt, Ludwig,
307. Knecht, Johann,
308. Krause, Georg,
309. Leuzinger, Fritz,
310. Magoria, Fulvio,
311. Maurer, Heinrich,
312. Naegeli. Emil,
313. Peter, Hans,
314. Pfeiffer, Robert,
315. Racine, Paul,
316. Robin, Henri Paul.
317. Roth, Hans,
318. Ruf, Jakob,
319. Schaad, Walter,
320. Schälchlin, Hans,
321. Schmidli, Josef,
322. Schoch, Adolf,
323. Schweizer, Paul,
324. *Sernatinger, Ernst,
325. Siegrist, Walter,
326. Staub, Hans,
327.**Tschupp, Otto,
328. Thalmann, Otto,
329. von Waldkirch, Albert,
330. Wälti, Heinrich,
331. Welti, Heinrich,
332. *Wening, Alfred,
333. Wildberger, Heinrich.
334. Zerbi, Tranquillo,
335. Zopfi, Rudolf,

Genf.
Bergamo (Italien).
Altdorf (Uri).
Braunschweig (Deiitscliland).

St. Gallen.
Männedorf.
Rapperswil (St.. Gallen).
Locarno.
Zürich.
Horgen.
Bott.mingermühle b. Basel.
Neunkirch.
Zürich.
Neapel.
Lenzburg (Aargau).
Winterthur.
Zürich.
Andeltingen.
Ennetbaden (Aargau).
Wülflingen.
Wald (Zürich).
Zürich.
Winterthur.
Zürich.
Luzern.
Veltheim.
Schaffhausen.
Richterswil.
Fratte di Salerno (Italien).

Winterthur.
Neunkirch (Schaffhausen).
Pisa (Italien).
Schwanden (Glarus).

Klasse VI"1 A.

336. Becher, Albert,
337. Billeter, Julius,
338. Bleibler, Ernst,
339. Boksberger, Emil,
340. Büchler, Werner,
341. Colombo, Art.uro,
342. Croset, Louis,
343. Eichenberger, Hans,
344. Einsele, Karl,
345. Ernst, Oskar,
346. Feederle, Karl,
347. Fierz, Eduard,
348. Groß, Fritz,
349. Heer, Jakob,
350. Hempenius, Charles,
351. Honigberg, Salomon,

Alberschweiler ((Lothringen).

Winterthur.
Winterthur.
Bürglen (Thurgau).
Chur.
Lecco (Italien).
Bex (Vaud).
Ölten.
Wi eh nachten (Appenzell).
Winterthur.
Freiburg i. Breisgau.
Turin (Italien).
Veltheim -Winterthur.
Glarus.
Haag (Holland).
Warschau (Russisch Polen).
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365. Frey. Walter.
366. Hartmann, Walter,
367. Hersehe, Otto,
368. Hönes. Heinrich,
369. Hübscher, Fritz.
370. Huß, Emil,
371.**Jungbluth, Max,
372. Koller, Jakob,
373. Kramer, Konrad,
374. Latsch, Wilhelm,
375. Matter, Hans,
376. Müller, Hans,
377. Müller. Lucien,
378. *Schmid. Ernst,
379. Schwarber, Heinrich,
380. Spörri, David,
381. Steinemann, Fritz,
382. Tanner, Gottlieb,
383. Tobler, Heinrich,
384. Tobler, Werner,
385. Troxler, Theodor,
386. Uchanoff, Johann,
387. Wagner. Max,
388. Welter, Georg,
389.**Wiesmann. Paul,
390. Wietlisbach, Traugott,
391. Witzig, Robert,
392. Wyß, Franz,
393. Züblin. Ernst,
394. Zurmühle, Ernst,

Ellikon a. d. Thür.
Mogeisberg (St. Gallen).
Oznach (St.. Gallen).
Zürich.
Schaffhausen.
Wiesendangen (Zürich).
Zürich.
Zürich.
Winterthur.
Neuhausen (Schaffhausen).
Rorbas.
Zürich.
Zürich.
Oerlikon.
Singen (Amt Konstanz).
Ust.er.
Hagenbuch bei Elgg.
Seebach.
Flaac.h.
Zürich.
San Carlos (Argentinien).
Grjasowez (Rußland).
Alterswilen (Thurgau).
Emmishofen (Thurgau).
Winterthur.
Baden (Aargau).
Uhwiesen (Zürich).
Baden (Aargan).
Uzwil (St. Gallen).
Oberdorf (Basselland).

(Zrch.).

(Thurgau).

410. §Ruiz, Ricardo,
411. Stutz, Fritz,
412. Widmer, Karl,

451. Bettschart, Anton,
452. Carlander, Nils-Erik,
453. Feer, Emanuel,
454. Häberlin, August,
455. §Heer, Eugen,
456. Huber, Ferdinand,
457. Hungerbühler, Ernst,
458. Karczewski, Waclaw,
459. *Legler, Fritz,
460. Malerba, Heinrich,

Madrid.
Irgenhausen b. Pl'äflikoii (Zürich).

Pfäffikon (Zürich).

Einsiedeln.
Helsingfors (Finland).
Frauenfeld.
Wylen-Herisau.
Oberuzwil.
Zürich.
Zürich.
Warschau (Russisch Polen).
Ponte S. Pietro Ii. Bergamo (Italien).

Mailand.

9

C. Schule für Elektrotechniker.

Klasse IV" A.

395. Andreoni. Carlo,
396. Bachmann, Ernst,
397. Bachmann, Walter,
398. Boßhard, Jakob.
399. Dudler, Karl,
400. Frei, Oskar,
401. Frölich, Friedrich,
402. Gantner, Friedrich,
403. Gubler, Heinrich,
404. Hang, Hermann,
405. Huber, Otto,
406. Jäggi, Gottfried,
407. Kaiser, Ernst,
408. Lattmann, Christoph,
409. Marti, Othmar,

Mendrisio (Tessin)
Zürich.
Zürich.
Kempten - Wetzi kor
Rorschach.
Stein a. Rh.
Haslen b. Egnach
Pfnngen.
Maur (Zürich).
Zürich.
Dübendorf.
Winterthur.
Schwerzenbach.
Winterthur.
Frick (Aargau).

352. Hümbelin, Ernst,
353. Hürlimann, Hans,
354. Imboden, Karl,
355. Keller, Hans,
356. Lüscher, Albert,
357. Maximow, Timotheus,
358. Meili, Ernst,
359. Muggli, Ernst,
360. Naunheim. August,
361. Norton, Robert,
362. Perlmann. Matthäus,
363. Rauch, Max,
364. Schlumpf, Jakob,

Mellingen (Aargau).
Veltheim -Winterthur.
Murgenthal (Aargau).
Reute (Appenzell).
Muhen (Aargan).
Chwalinsk (Rußland).
Veltheim -Winterthur.
Armant (Ober-Egypten).
Wülflingen.
Lissabon (Portugal).
Tuckum (Rußland).
Winterthur.
Winterthur.

Klasse VI1" Ii.

Klasse IV" B.

413. §Brunner, Hans,
414. Müller, Johann,
415. Ott, Henri,
416. Posch, Wilhelm,
417. Reger, Rudolf,
418. Schilt,, Moritz,
419. Schmid, Adolf,
420. Schneider, Heinrich,
421. Schwander, Max,
422. Spandel, Fritz,
423. Spörri, Karl,
424. Stumpf, Werner,
425. Weißenrieder, Benedikt,
426. Widmer, Rudolf,
427. Widmer, Stefan,
428. Wöhrmann, Wilhelm,

Winterthur.
Luzern.
Kollbrunn (Tößtal).
Zürich.
Elgg-
Frauenfeld.
Zürich.
Winterthur.
Ruswil (Luzern).
Wädenswil.
Zug.
Herisau.
Altstetten (St. Gallen).
Winterthur.
Daro b. Bellinzona.
Zürich.

Klasse VI" A.

429. Allemann, Georg,
430. Binney, Eric,
431. Binney, Romeo,
432. Buzzi, Daniele,
433. Dorer, Ernst,
434. Forster, Otto,
435. Fournial, Honoré,
436. Grüebler, Werner,
437. Hager, Heinrich,
438. Heinrich, Albert,
439. Herter, Richard,

Alexandrien (Egypten).
Zürich.
Zürich.
Locarno.
Winterthur.
Turbenthal.
Trans (Far, France).
Altstetten (Zürich).
Oerlikon.
Zürich.
Winterthur.

Klasse VI" Ii.
440. Hippele, Ulrich, Zürich.
441. Kleiner, Paul, Wädenswil.
442. Lüber, Emil, Winterthur.
443. Perazzi, Mario, Novi Ligure (Italien).
444. Rosenberger, Heinrich, Zürich.
445. Rösli, Ernst, Winterthur.
446. Steiner, Eduard, Pfungen.
447. Tobler, Viktor, St. Gallen.
448. Wagner, Ernst, Zürich.
449. Wiher, Christian, Jenins.
450. Zingg, Otto, Remensberg (Thurgau).

D. Schule für Chemiker.

Klasse IIe.
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461. Poletti, Alessandro, Pordenone (Udine, Italien).
462. Rordorf, Richard, Zürich.
463. de Rougemont, Frédéric, Paris.
464. Schöllhorn, Kurt, Winterthur.
465. Schwarzenbach, Heinr., Horgen.
466. Werner, Karl, Rorschach (St. Gallen).
467. Zega, Karolina, Belgrad (Serbien).

Klasse IV'.
468. Altana, Rafael de Simon,
469. Anderegg, Eduard,
470. Baumann, Adolf,
471. Dilbeck, Ludwig,
472. Hamberger, Hans,
473. Kolb, Jacques,
474. Lizariturry, Luis,
475. Noger, Heinrich,
476. Weymuth, Eugen,

Madrid.
Neßlau (St. Gallen).
Flawil.
Liban (Rußland).
Oberried (Bern).
Müllheim (Thurgau).
San Sebastian (Spanien).
Perm (Rußland).
Winterthur.

Klasse VI"
477. Bächtiger, Walter,
478. Billet, Michel,
479. Haeni, Hans,
480. Karrer, Hans,
481. Lokietek, Josef,
482. Müller, Eduard,
483. Riegel, Mordka,
481. Schweizer, Karl,
485. *Spengler, Arthur,
486. Strebel, Walter,
487. Walz, Joseph,
488. Zarzecki, Thaddäus,

Herisau.
Villeurbanne (France).
Lachen -Vonwil (St. Gallen).
Ponte S. Pietro (Italien).
Siedlec (Russisch Polen).
Zürich.
Konin (Russisch Polen).
Winterthur.
Porto-Empedocle (Sizilien).
Wohlen (Aargau).
Basel.
Konstantinopel.

E. Schule für Kunstgewerbe.
Klasse II1'.

489.**Acklin, Robert,
490.**Albertini, Peter,
491. Friedrich, Jean,
492.**Hülskath, Adam.
493**Michel. Josef,
494.**Wohlfahrt, Jakob,
495. Wyß, Christine,

Zug.
Winterthur.
Winterthur.
Biasca (Tessin).
Luzern.
Grafstall.
Brütten.

Klasse IVk.
496. Böhi, Walter,
497.**Brühweiler, Ferdinand,
498. Brnppacher, Jenny,
499. Fülsc.her, Johanna,
500.**Hoppeler, Albert,
501.**Kägi, Lydia,
502§**Kempf, Elsa,
503. Küffer, F ritz,
504.**Morf, Lina,
505.**Ronner, Jakob,
506.§**Spörri, Heinrich,

Richterswil.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Eschlikon-Dinhard.
Winterthur.
Zürich.
Seen.
Winterthur.
Frauenfeld.
Winterthur.

F. Schule für Geometer und Kulturtechniker.
Klasse Iis.

507. Bangerter, Hans,
508. Bregenzer, Adolf,

Seedorf (Bern).
Kilchberg b. Zürich.

509. Bryner. Oskar,
510. Deppeier, Robert,
511. Eggenberger, Johannes,
512. Ehrensperger, Max,
513. Flückiger, Hans,
514. Forrer, Johann,
515. Frankel, Max,
516. Friedrich, Ernst,
517. Grieshaber, Gottfried,
518. Hirt, Fritz,
519. Roos, Ragetli,
520. Karrer Jakob,
521. Keßler, Robert,
522. Locher, Johann,
523. §Locher, Paul,
524. Mülchi, Werner,
525. Raschle, Hans,
526. Rizzolli, Ernst,
527. Schneider. Emil,
528. Schwyzer, Ludwig,
529. Spahni, Hans,
530. Stöckli, Josef,
531. Vogel, Louis,
532. Widmer, August,
533. Wildberger, Heinrich,

Zürich.
Oerlikon.
Buchs (St. Gallen).
Veltheim.
Weinstegen b. Langenthal (Bern).

Wattwil (St. Gallen).
Zürich.
Gütighausen (Zürich).
Oerlikon.
Zürich.
Thusis (Graubünden).
Rickenbach (Zürich).
Wallenstadt (St. Gallen).
Rehetobel (Appenzell).
Steinegg (Appenzell).
Arch (Bern).
Wil.
Winterthur.
Winterthur.
Zürich.
Winterthur.
Boswil (Aargau).
Zürich.
Samen (Obwalden).
Neunkirch (Schaffhausen).

Klasse IV fi.

534.**Bolliger, Jakob,
535. Bräm, Arthur,
536. Frauenfelder, Johann,
537. von Gruiten, Fritz,
538. Habegger, Hans,
539. Harsch, Fritz,
540. Keller, Werner,
541. Kuhn, Fritz,
542. Metzger, Otto,
543. Meyer, Fritz,
544. Moser, Fritz,
545. Neeracher, Martin,
546. Schaltegger, Walter,
547. Schwalm, Albert,
548. Stampfli, Ernst,
349. Staub, Nikiaus,
350. Stauber, Karl,
351. Uehlinger, Hans,
352. Uehlinger, Johannes,
353. Weber, Heinrich,
354. Wenger, Gottfried,
355. Witzig. August,
356. Wyß, Theophil,

Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Bettenhausen (Bern).
Liebefcld bei Bern.
Winterthur.
Alterswilen (Thurgau).
Wildhaus.
Kollbrunn.
Baden.
Dießbach b. Büren (Bern).
Zürich.
Winterthur.
Bühler (Appenzell).
Ölten.
Glarus.
Gundetswil.
Neunkirch (Schaffhausen).
Neunkirch (Schaffhausen).
Zürich.
Bern.
Keßwil (Thurgau).
Grächwil (Bern).

Klasse VI».

557. Aregger, Alfred,
558. Baumann, Karl,
559. Bindschedler, Karl,
560. Brunner, Ernst,
561. Camenisch, Robert,
562. Hofmann, Otto,
563. Hofmann, Walter,
564. Homberger, Jean,
565. Kempf, Fritz,
566. Meier, Paul,
567. Meuli, Achille,
568. Naef, Walter,

Daiwil b. Willisau (Luzern)
Zürich.
Stein a. Rh.
St. Gallen.
Bevers (Engadin).
Zünikon bei Elgg.
Langnau (Bern).
Schlieren.
Rorschach.
Ölten.
Airolo (Tessin).
Winterthur.
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569. Ritzmann, Arnold,
570. Sc.hmid, Heinrich,
571. Valentin. Matthias,

Flaach.
Winterthur.
Crusch bei Sent (Grauliündeii).

G. Handelsschule.

Klause II'' A.

572. Anderes. Adolf,
573.**Besozzi, Agostino.
574. Boßhard, Hans,
575. Bi-iner, August,
576. Fröhlich, Hans,
577. Geromiller, Hedwig,
578. Himmel, Wilhelm,
579. Huber, Jakob,
580. Kellermüller, Ernst.
581. Kühler, Hermann.
582. Meyer, Hermann,
583. Morf,. Christian,

Winterthur.
Turin.
Winterthur.
Stadel (Bezirk Dielsdorf, Zürich).

Winterthur.
Veltheim.
Winterthur.
Reutlingen bei Obenvintertliur.

Veltheim.
Ossingen.
Nizza.
Winterthur.

Klasse II'1 B.

584. Baltensberger, Hans,
585. Hütsch, Emma,
586. Epprecht, Jakob,
587. *Isler, Theodor,
588. *Meier, Heinrich,
589. Schädle, Max Josef,
590. St.iep, Karl,
591. Wagner, Sigismund,
592. Wegmann. Oskar.
593. Widmer, Ernst.
594. *Wieser, Heinrich,
595. §Wipf,' Arnold.
596.**Zwicky, Lucie,

Effret.ikon (Zürich).
Seen.
Thalheim (Zürich).
Wagenhausen (Thurgau).
Regensdorf (Zürich).
Winterthur.
Schaffhausen.
Lodz (Russisch Polen).
Tagelswangen-Lindau (Zrcli.)

Winterthur.
Winterthur.
Wülflingen.
Winterthur.

Klasse IV'.
597. Biefer, Martha,
598. Egli, Heinrich,
599. Frei, Walter,
600. Furrer, Hans,
601. Gelpke, Alliard,
602. Hausheer, Anna,
603. Helbling, Anna,
604. Hugentobler, Werner,
605. Moretti, Enea,
606. Naef, Robert,
607. Noblot, Jean,
608. Sciomachen, Donato,
609. Weinstein, Irma,

Bülach.
Smyrna (Klein-Asien).
Hagenbuch bei Elgg.
Veltheim -Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Uetikon a. See.
Mailand (Italien).
Winterthur.
Nancy (France).
Mailand,
Freistadt (österreichisch Schlesien).

Klasse VI''.
610. Affeltranger. Rosa.
611. Bär. Lukas.

Winterthur.
Nieder-Uzwil (St. Gallen).

612.
613.
614.
615.
616.
617.
618.
619.

Ehrensberger, Berta,
Heß, Marie,
Leumann, Giacomo,
Schick, Fanny,
Schwarz, Max,
Torricelli, Francesco,
Weber, Hedwig,
Wirth, Alfred,

Gütighau sen (Ziiricli).
Winterthur.
Prà bei Genua.
Winterthur.
Schaffhausen.
Lugano.
Winterthur.
Töß.

H. Schule für Eisenbahnbeamte.

Klasse II K

620. Brandenberger, Ernst.,
621. Ernst, Otto,
622. *Gloor, Adolf,
623. Hauser, Franz,
624. Isler, Edwin,
625. Lang. Konrad,
626. Leutwyler, Albert.
627. Schmid, Job. Jak.,
628. Vögeli, Fritz,
629. Zwingli, Jakob,

Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Zurzach (Aargau).
Winterthur.
Teufen.
Zürich.
Nidfurn (Glarus).
Rüti (Glarusb
Elgg-

Klasse IVK

630. Berger, Fritz,
631. Egli, Walter,
632. Fürst, Heinrich,
633. Grießer, Hans,
634. Lauffer, Hans,
635. Manz, Heinrich,
636. Morf, Albert,
637. Müller. Gottfried,
638. *Naef, Walter,
639. Ohme, Guido,
640. Rüegg, Max,
641. Sachsenmeier, Jakob,
642. Schneiter, Edwin,
643. Spillmann, Adolf,

Neftenbacli.
Winterthur.
Bassersdorf.
Zürich.
Winterthur.
Winterthur.
Winterthur.
Pfilffikon (Zürich).
Zürich.
Zürich.
Zürich.
Winterthur.
Bisikon-Illnau.
Hegnau (Zürich).

I. Hospitanten.

644. Aemissegger, Lydia. Winterthur.
645. Diggelmann, Emma, Winterthur.
646. Diggelmann, Ida, Winterthur.
647. Gallmann, Anna, Winterthur.
618. Guyer, Olga, Winterthur.
649. Hirzel, Martha, Winterthur.
650. Hofmann, Betty, Winterthur.
651. Hofmann, Gertrud, Winterthur.
652. Jecklin, Hans, Veltheim.
653. Schönholzer, Alice. Winterthur.
654. Weinmann, Alice, Winterthur.
655. Wettstein, Otto, Veltheim.
656. Wiesendanger, Karl, Veltheim.
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